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Protokół Nr III/XIX/08 

 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 30 maja 2008r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 12.00. Następnie  powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan 

Grzegorz Gaszta Wicestarosta poprosił o zdjęcie punktu 15. Uchwała Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie regulaminu określającego szczegółowe warunki 

przyznawania nagród dla nauczycieli - druk nr 166/08. Wyjaśnił, że niniejsza uchwała 

zostanie wprowadzona do porządku obrad następnej sesji, po uzyskaniu uzgodnień ze 

związkami zawodowymi. 

W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2008 rok - druk nr 171/08. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie gromadzenia dochodów na rachunku dochodów 

własnych w jednostkach budżetowych Powiatu - druk nr 168/08. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miasta Rumi - druk nr 170/08. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Gniewino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Wzmocnienie 

atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy Gniewino poprzez przebudowę 

drogi powiatowej nr1439G na odcinku Gniewino - Czymanowo wraz z budową 

rond w miejscowości Gniewino i Czymanowo" - druk nr 172/08. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Luzino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Modernizacja drogi 

powiatowej Kniewo - Łebno jako lokalnego układu drogowego zwiększającego 

atrakcyjność gospodarczą Gminy Luzino poprzez przebudowę ul. Wilczka w 

Luzinie" - druk nr 173/08. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Wejherowo w zakresie wspólnej realizacji projektu "Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1438G stanowiącej dojazd do drogi krajowej nr 6 dla północnej części Powiatu 

Wejherowskiego w miejscowości Bolszewo" - druk nr 174/08. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z Gminą 

Choczewo w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Zwiększenie 

atrakcyjności turystyczno - gospodarczej Pobrzeża Słowińskiego, poprzez 

przebudowę drogi powiatowej w Gminie Choczewo w miejscowości Sasino - do 

granicy z powiatem lęborskim" - druk nr 175/08. 
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11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia nieruchomości - druk 

nr 169/08.  

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wspólnego prowadzenia przez 

samorządy Powiatu Wejherowskiego i Województwa Pomorskiego instytucji 

kultury pod nazwą "Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w 

Wejherowie" - druk nr 153/08. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę przyjmującą 

regulamin określający zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Wejherowski- druk nr 164/08. 

14.  Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej im. Zasłużonych dla Ziemi Kaszubskiej w Redzie do Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Redzie - druk nr 165/08. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie - druk nr 167/08.  

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Wejherowskiego - druk nr 176/08. 

17. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

18. Interpelacje i zapytania radnych.  

19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie sesji.  

 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XVIII Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

21 kwietnia 2008 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu nie przedstawił żadnych informacji i przeszedł 

do następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że w dniu 22 kwietnia br. odbyło się spotkanie w sprawie 

budowy Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiejskiej. Stwierdził, że niestety 

ministerstwo składnia się by w pierwszej kolejności zrealizować budowę drogi 

Kaszubskiej. Na spotkaniu wszyscy obecni przedstawiciele samorządów ponownie 

wyrazili determinację aktywnego działania w sprawie realizacji OPAT. Starosta 

stwierdził, że jeżeli to się nie uda, to trzeba będzie zaprotestować np. poprzez blokadę 

drogi nr 6. 

Starosta stwierdził, iż w jednej z naszych lokalnych gazet ukazała się 

informacja, że wybudowanie drogi alternatywnej między Redą a Rumią (w ramach 

środków europejskich) spowoduje, że powstanie OPAT stanie się mniej realne. 

Zdaniem Starosty jest to mylne myślenie, ponieważ droga alternatywna będzie miała 

charakter lokalny i nie rozwiąże problemów na drodze nr 6. Starosta powiedział, że 

zostało przesłane do gazety sprostowanie, ale go nie opublikowano. 

Starosta powiedział, że odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta Reda z 

udziałem władz Rumi i Redy w sprawie budowy połączenia drogowego ul. 

Kosynierów w Rumi i ul. Obwodowej w Redzie. W związku z budową centrum 

handlowego Auchan w Rumi została wybudowana ul. Kosynierów do granicy z 
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miastem Reda. Niestety nie została wybudowana ul. Obwodowa w Redzie. W związku 

z tym ustalono, że należy zaprosić głównego przedstawiciela Auchan na Polskę, w 

celu podjęcia negocjacji w tej sprawie. Tym bardziej, że w umowie z Redą jest zapis o 

obowiązku wybudowania tej drogi. 

Następnie Starosta poinformował, że 29 maja br. w ramach programu 

„Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego” zostało oddane do użytku skrzyżowanie drogi 

powiatowej w Gowinie.  

Starosta powiedział, że projekt Starostwa pn. „Rozwój partnerstwa na rzecz 

zatrudnienia i spójności społecznej w powiatu wejherowskiego” został najwyżej 

oceniony spośród 15 projektów. W związku z tym Starosta podziękował i złożył 

wyrazy uznania naczelnikowi Wydziału Programów Europejskich panu Arkadiuszowi 

Szczygłowi oraz pani Sylwii Biankowskiej. 

W dalszej kolejności Starosta powiedział, że w końcu został rozstrzygnięty 

przetarg na realizację II etapu tzw. projektu norweskiego. została wybrana firma 

„Kaszub” z Kiełpina, oferując realizację za kwotę 1.788.000 zł.  

Starosta zaprosił obecnych na 3 czerwca 2008 r. na otwarcie obiektów sportowych 

przy ZSP Nr 1, ZSP Nr 2 oraz przy ZSP Nr 4 w Wejherowie. 

 W dniu 29 maja nastąpiło podpisanie porozumienia o utworzeniu Północno 

Kaszubskiego Klastra Edukacyjnego. Porozumienia zawarły: powiat wejherowski, 

pucki, gmina Luzino, Gniewino, Krokowa oraz Zespół Szkół w Darżlubiu. Celem tego 

porozumienia ma być m. in. współdziałanie, wymiana informacji między różnymi 

podmiotami z rejon Kaszub Północnych oraz pobudzenie rozwoju lokalnego. 

Na zakończenie Starosta poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Wejherowie. Od 1 

czerwca br. do 31 sierpnia 2012r. dyrektorem tej placówki będzie pani Krystyna 

Grubba.  

  

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2008 rok - druk nr 171/08 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie gromadzenia dochodów na rachunku dochodów 

własnych w jednostkach budżetowych Powiatu - druk nr 168/08 przedstawił pan 

Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. Następnie zarządził głosowanie.  

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasta Rumi - druk nr 170/08 przedstawił pan Marek Panek 

Sekretarz Powiatu. 
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Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono więc Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z 

Gminą Gniewino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Wzmocnienie 

atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej Gminy Gniewino poprzez przebudowę 

drogi powiatowej nr1439G na odcinku Gniewino - Czymanowo wraz z budową rond 

w miejscowości Gniewino i Czymanowo" - druk nr 172/08 przedstawił pan Marek 

Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z 

Gminą Luzino w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Modernizacja drogi 

powiatowej Kniewo - Łebno jako lokalnego układu drogowego zwiększającego 

atrakcyjność gospodarczą Gminy Luzino poprzez przebudowę ul. Wilczka w Luzinie" 

- druk nr 173/08 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z 

Gminą Wejherowo w zakresie wspólnej realizacji projektu "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1438G stanowiącej dojazd do drogi krajowej nr 6 dla północnej części 

Powiatu Wejherowskiego w miejscowości Bolszewo" - druk nr 174/08 przedstawił 

pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszoną powyżej 

autopoprawką. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie współdziałania z 

Gminą Choczewo w zakresie wspólnej realizacji projektu pod nazwą "Zwiększenie 

atrakcyjności turystyczno - gospodarczej Pobrzeża Słowińskiego, poprzez przebudowę 

drogi powiatowej w Gminie Choczewo w miejscowości Sasino - do granicy z 

powiatem lęborskim" - druk nr 175/08 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz 

Powiatu.  
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Innych uwag nie było. Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia 

nieruchomości - druk nr 169/08 przedstawił pan Józef Reszke Starosta Wejherowski.  

Radny Mirosław Odyniecki zapytał, czy Zarząd ma rozeznanie odnośnie 

zainteresowania wykupem tej nieruchomości oraz za jaką kwotę zamierza się ją 

sprzedać. Starosta odpowiedział, że zainteresowani są i planuje się wystawić cenę 

wywoławczą na poziomie 600 – 700 tys. zł.  

Innych pytań nie było. Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie 

wspólnego prowadzenia przez samorządy Powiatu Wejherowskiego i Województwa 

Pomorskiego instytucji kultury pod nazwą "Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie" - druk nr 153/08 przedstawił pan Józef 

Reszke Starosta Wejherowski.  

Treść poprzedniego porozumienia oraz treść proponowanej umowy stanowi 

załącznik nr 4  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającej uchwałę 

przyjmującą regulamin określający zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Wejherowski- druk nr 164/08 przedstawił pan Grzegorz 

Gaszta Wicestarosta.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie 

włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Zasłużonych dla Ziemi Kaszubskiej w 

Redzie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie - druk nr 165/08 przedstawił 

pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Edukacji. 

Uchwała została przyjęta następującym głosowaniu: głosowało 25 osób, z tego 

24 za i 1 osoba wstrzymała się od głosu. 
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Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wejherowie  

- druk nr 167/08 przedstawił pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Wejherowskiego - druk nr 176/08 przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. W głosowaniu nie brał udziału 

Starosta pan Józef Reszke. Za przedłożonym projektem uchwały jednogłośnie 

głosowali wszyscy pozostali obecni, tj. 24 radnych.  

 

Ad.17. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem z prac Zarządu. 

 

Ad.18. 

Radny Mirosław Odyniecki złożył interpelację dotyczącą znaku ograniczenia 

prędkości do 40 km/h przed m. Pętkowice (załącznik nr 5). 

 

Ad.19. 

 Nikt z radnych nie złożył wniosków i oświadczeń. 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XIX Sesji. 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Treść porozumienia oraz proponowanej umowy w sprawie prowadzenia jako 

wspólnej instytucji kultury Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko 

Pomorskiej w Wejherowie. 

5. Interpelacja radnego Mirosława Odynieckiego.   

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

        Wiesław Szczygieł 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   


